MUNICIPIO DE TENOSIQUE
ESTADO DE ACTIVIDADES

MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/12/2018 AL 31/12/2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS
DERECHOS
4143 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
4149 OTROS DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

4151 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE
BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE
4169 OTROS APROVECHAMIENTOS
TOTAL INGRESOS DE GESTION
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
4211 PARTICIPACIONES
4212 APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
4223 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

; TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL INGRESOS

DICIEMBRE A DICIEMBRE

296,541.28 5,289,422.32

13,445.00 95,985.00

271,315.00 5,081,246.77

187,175.00 2,019,339.00

10,206.10 156,274.34

6,010,283.00 7,847,424 11
6,788,965.38 20,489,691.54

20,127,900.00
2,984,301.93

-50,436.45

248,193,353.00
145,165,594.24

46,634,605.40

23,061,765.48

439,993 552.64

29,850,730.86

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
5114 SEGURIDAD SOCIAL
5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
5117 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

5123 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

5124 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
5125 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
5131 SERVICIOS BASICOS

DICIEMBRE

3,222,398.28
1,701,053.90
24,901,022.61
839,792.92
1,456,768.76
112,000.54

13,889.15

19,009.19
5,143.57

75,214.54
22,890.37
656,583.84
1,407.66

383,849.20

1,425,345.08

460,483,244.18

A DICIEMBRE

38,073,026.26
17,624,408.48
95,289,439.81
9,334,149.16
22,980,383.85
2,809,193.84

4,523,881.10

402,974.08
332,968.27

3,5630,222.09
565,282.66
11,576,632.28
5,083,208.50

820,890.24
1,796,325.48

78,585,150.61
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